

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE  
 Sr(a) PREGOIRO(a)  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 2020.06.17.01-PP  
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/07/2020  
 HORA DA LICITAÇÃO: 09h:00min  
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS- EIRELI - ME  
 CNPJ Nº: 24.710.087/0001-59  
 ENREGO: RUA ROSA CRUZ, Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE  
 CEP 60.712-115  
 TELEFONE: (85) 3392-5366  
 DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/A: 14367-7

1- OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA PEDRA BRANCA NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.  
 2- ORÇAMENTO DETALHADO



Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extensão	Valor Total (R\$)	Valor por Extensão
LOTE 02								
2.1	Birrô com 03 gavetas - Especificações: medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor azul. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possui gaveteiro aéreo com 3 gavetas com acabamento em fita abs, possui fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves, botijão e lingueta; possui puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possui pé fixo tipo ?h? com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possui pondeiras oblon	KOMPAKTUS	Unidade	8	R\$ 262,01	duzentos e sessenta e dois reais e um centavo	R\$ 2.096,08	dois mil e noventa e seis reais e oito centavos
2.2	Cadeira com estrutura em polipropileno copolímico com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 450mm de largura, 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 6x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos m6 x 7,5mm cabeça Phillips para fixação em cada assento. A altura do assento até a linha do chão é de 450mm; possui encosto com estrutura em polipropileno copolímico com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 460mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm e cantos arredondados com capa de proteção em polipropileno injetado em alta pressão, dispensando a utilização de perfis de pvc para acabamento das bordas; a estrutura de sustentação do assento e encosto é através.	KOMPAKTUS	Unidade	16	R\$ 105,07	cento e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.681,12	mil seiscentos e oitenta e um reais e doze centavos
2.3	Cadeira fixa tipo secretária; cadeira fixa; tipo secretária, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30 mm; tecido de alta densidade, estrutura em tubo de aço mínimo 7/8, com parede mínima 1,5 mm, tratamento antiferrugem, em embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto.	KOMPAKTUS	Unidade	8	R\$ 105,07	cento e cinco reais e sete centavos	R\$ 840,56	oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos
2.4	Cadeira tipo secretária de rodízio com apoio para braços - Especificações: cadeira secretária executiva base giratória, com regulagem de altura, assento e encosto com estrutura em madeira compensada multilaminada prensada de 12 mm de espessura; com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade 3mínima de 70 mm, revestido em tecido na cor azul, com saliência para perfeito apoio da região lombo; assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de pvc para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar;	KOMPAKTUS	Unidade	4	R\$ 195,51	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 782,04	setecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos
2.5	Longarina de 03 lugares, com assento e encosto separados; possui assento com estrutura em polipropileno copolímico ou com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster, com dimensões de 450mm de largura, 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 6x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos m6 x 7,5mm cabeça Phillips para fixação em cada assento. A altura do assento até a linha do chão é de 450mm; possui encosto com estrutura em polipropileno copolímico injetado com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster na cor verde, com dimensões de 460mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm	KOMPAKTUS	Unidade	6	R\$ 262,01	duzentos e sessenta e dois reais e um centavo	R\$ 1.572,06	mil quinhentos e setenta e dois reais e seis centavos



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE  
 Sr(a) PREGOEIRO(a)  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 2020.06.17.01-PP  
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/07/2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extensão	Valor Total (R\$)	Valor por Extensão
2.6	Longarina de 04 lugares, com assento e encosto separados; possuir assento com estrutura em polipropileno copolímero ou com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster, com dimensões de 450mm de largura, 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 (quatro) parafusos (bucha americana 6x1.3mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos m6 x 75mm cabeça phillips para fixação em cada assento. A altura do assento até a linha do chão é de 450mm; possuir encosto com estrutura em polipropileno copolímero ou injetado com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster, com dimensões de 460mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm e cantos arred.	KOMPAKTUS	Unidade	4	R\$ 365,75	trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.463,00	mil quatrocentos e sessenta e três reais
2.7	Longarina de 05 lugares, com assento e encosto separados; possuir assento com estrutura em polipropileno copolímero ou com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster, com dimensões de 450mm de largura, 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 (quatro) parafusos (bucha americana 6x1.3mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos m6 x 75mm cabeça phillips para fixação em cada assento. A altura do assento até a linha do chão é de 450mm; possuir encosto com estrutura em polipropileno copolímero injetado com espuma injetada com curvatura levemente adaptada ao corpo revestido em tecido crepe 100% poliéster, com dimensões de 460mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm e cantos arred.	KOMPAKTUS	Unidade	2	R\$ 456,19	quatrocentos e cinquenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 912,38	novecientos e doze reais e trinta e oito centavos
2.8	Mesa em L - especificações: estação de trabalho (mesa em L) medindo 1400mm x 1400mm x 740mm (a) com tampo, reguarda e corpo maciços confeccionados em mdp (medium density particle board) de no mínimo 15mm, com revestimento em ambas as faces por laminado melamínico de alta resistência. Acabamento no tampo, pés e gaveta com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza cristal com 15 mm de altura e espessura de 2 mm. Possui dois pés confeccionados em aço chapa 7w7 com 6 dobras com três estruturas: barra ligação medindo 650mm(a)x200mm(l), chapa retangular com 4 dobras perpendiculares e base oblonga. Possui duas calha passa fios para a passagem dos fios entre tampo e pé em poliestireno. Possui 1, pé central que forma a viga ? reforçado internamente com	KOMPAKTUS	Unidade	1	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
2.9	Mesa retangular para cozinha com 06 (seis) lugares com base em aço com tratamento anti ferrugem, pintura eletrostática epóxi pó, solda mig e tampo em pedra em granito madeira medindo 1,40m x 0,80m, acompanhar 06 (seis) cadeiras confeccionado em aço tubular acolchoada.	KOMPAKTUS	Unidade	1	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2.10	Mesa reunião redonda - especificações: mesa para reunião redonda com tampo cinza com perfil preto, diâmetro de 120cm e pé painel em ?; confeccionado em mdp (25mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na mesma cor branca com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas na cor branco. Possuir pé fixados ao tampo através de castanhas e pinos girofix. Pés com ponteiros sapata tipo ?; em aço chapa #20 com ponteira regulável tipo octogonal em poliestireno (plástico de alto impacto) possibilitando a regulação quando houver desnível de piso. Garantia mínima de 1 ano.	KOMPAKTUS	Unidade	1	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 385,70	trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ dez mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extensão	Valor Total (R\$)	Valor por Extensão
4.1	Computador completo Intel Core i3 com 3.30 GHz no mínimo, memória RAM DDR4 de 4GB de 2133 MHz dual channel, HD interna de 500GB, DVD-RW interna, teclado padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa com no mínimo 104 teclas, mouse com conector padrão USB 2.0 caixa de som. Acompanhar os cabos. Garantia do fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 meses, consiste com atendimento ou a substituição do equipamento.	JAB	Unidade	3	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
4.2	Estabilizador de tensão 1000 Va, tensão de entrada bivolt automático: entrada 115-127/200v com seleção automática e saída fixa 115v, faixa de operação mais ou menos 6%, frequência 56 a 64 Hz, fator de potência > 0,9, rendimento > 90%, potência 1000 Va, com seis tomadas de saída.	TS SHARA	Unidade	3	R\$ 204,82	duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 614,46	seiscentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos
4.3	FRAGMENTADORA DE PAPEL Características técnicas mínimas: Uso contínuo sem parada para resfriamento; Chave liga / desliga / reversão; Tensão: 220 v. Monofásico; Garantia: 12 Meses - capacidade para 5 folhas	MOURA	Unidade	1	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos



Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
4.4	Impressora multifuncional colorida com bulk de tinta original - sem fio com funções de impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33 ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440 dpi; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de email print, google cloud print e permite imprimir de um iphone/ipod touch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200 dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco. Garantia de 1 ano.	EPSON	Unidade	3	R\$ 1.126,51	mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.379,53	três mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos
4.5	Monitor 21,5" LED - design elegante e funcional, formato 16:9, contraste 100000000:1, Display 20 polegadas, Resolução máxima 1600x900, Frequência (Horizontal/Vertical) 31-80KHz/56-76Hz, Tempo de resposta 5ms, Contraste Ratio 100000000:1 Max. Brilho 200 cd/m2, Cores 16.7M, Bit 8 bit (6Bit HiFRC), Color Satration NTSC% 72%, Bivolt. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	AOC	Unidade	3	R\$ 814,19	oitocentos e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 2.442,57	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e reais e cinquenta e
					VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$	doze mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.660,96	

LOTE 05

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
5.1	Refrigerador 01 porta, capacidade bruta entre 275 a 300 litros, cor branca, alimentação bivolt ou 220V, garantia de 01 ano, com congelador, degelo autolimpante, classificação 7A? no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria INMETRO / MDIC número 20 de 01/02/2006).	CONSUL	Unidade	1	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
5.2	Tv Led Slim 42" - Full HD, Imagem: resolução: 1920 x 1080, Formato Tela: 16:9, Contraste (efetivo): 1400:1, Tempo de resposta: 8ms, Ângulo de visão: 178º x 178º; Áudio: Potência: 20W RMS, Clear Voice II, Infinito Surround System, Mute, Dolby Digital Decoder; Especificações técnicas: Alimentação: 100~240V 50-60Hz, Sistema de cores: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB, Consumo médio: 100W, Consumo stand by: < 1W, Furacão VESA: 200 X 200, USB 2.0 DivX HD, HDTV, Modo Hotel, USB Cloning, Welcome Screen, Sistema Antifurto, Quick Menu, Ajuste formato tela: 4:3 / 16:9, ajustes de imagem, ajustes áudio, Mute, Idiomas: Português, Inglês e Espanhol, Auto Off / Auto Sleep, Simplink; Conexões: Entrada áudio e Vídeo: 1x, Entrada USB 2.0: 1x, Entradas HDMI: 3x Entrada RGB: 1x, Entrada RS-232C: 1x, Entrada RF	SONY	Unidade	1	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5.3	Fogão 04 bocas - material mesa em aço inox, queimadores esmaltados, tampa em vidro total serigrafado, puxador metálico, queimadores esmaltados sendo 02 queimadores pequenos e 02 queimadores maiores, acendimento automático, com grades esmaltadas, botões removíveis, forno porta em vidro, forno com 01 prateleira com 3 reguladores de altura, autolimpante, com pés, bivolt. Garantia mínima de 12 (doze) meses	CARIBE	Unidade	2	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
5.4	Bebedouro Geláqua Com 7 (sete) níveis de temperatura, ecologicamente correto, gás não poluente, tipo Coluna, 02 torneiras frontal, bandeja de água removível, atóxico, fácil instalação, silencioso, 3,5 litros / hora de água gelada, abertura automática do garrão, alças laterais, Termostato frontal com controle gradual de temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C, Refrigeração por compressor, Baixo consumo de energia. Especificações técnicas: Dimensões AxAxP (mm) 100x315x315, Peso Líquido (kg) 12, Peso Bruto (kg) 13,04, Voltagem (V) 220. Com vinte quatro meses (2 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo INMETRO.	ESMALTEC	Unidade	2	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
					VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$	seis mil e cem reais	R\$ 6.100,00	

LOTE 06

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
6.1	CAIXA TERMICA Caixa térmica e termômetro que mede a temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico, capacidade p 15 litros, fácil higienização, temperatura externa através de cabo e sensor, função °C/°F, ima de fixação em objetos metálicos, resistência à água, possuir dobradiças	TERMACO	Unidade	4	R\$ 345,80	trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.383,20	mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
					VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$	mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.383,20	
					VALOR TOTAL DA PROPOSTA	trinta mil, novecentos e um reais e vinte centavos	R\$ 30.901,20	

# FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS-FIRELI-ME  
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1  
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
Fone (85) 3392.5366– email: infoshopcomercial2@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUÁS-CE  
Sr(a) PRECIBIRO(a)  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 2020.06.17.01-PP  
DATA DA LICITAÇÃO: 02/07/2020  
HORA DA LICITAÇÃO: 09h-00min

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  
Prazo de entrega 10 (dez) dias, conforme edital a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda assumir inteira

responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento a Ordem de Compra.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS. E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL. E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de- obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre

o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 02 DE JULHO DE 2020.

FLYFAST TECNOLOGIA  
RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 24.710.087/0001-59  
I.E.: 06.536.000-1  
FONE: (85) 3392.5366  
EMAIL: infoshopcomercial2@gmail.com

